Disc. Astronomia scilicet. Str. dic hoc quid est?

**Disc.** Geometria. Str. quorsū nā utile est hoc? Disc. ut bene

Dimetiamur terram. Str. utram priuatam eam,

Ac <sup>f</sup> sub sorte data? Disc. nō, uerū uniuersam istā quidem.

Str. Nē prædicas urbanē, & hoc & ualde utile, &

Populare commentum est. Disc. hic est terra ambitus

g. Valde utile, existimat abacū pertinere ad agriculturā unde utile sophisma esse dicit.

a Nam qui geometrica

theoremera docent ea

oculari inspectiōe circi

nis describūt. Itaq; ostē

dit flexo veruto, ac figu

ra in piano facta circino,

ybi omnes ad se aduoca

sit, furti eū tunica sub

traxisse. Estq; gryphus

ab inodēquati. Nō enī

præcedētibus cohæret.

b Laco, pacem, Simi-

les vidēt captiūis ex Py

lo. de ins, qui vultu sunt

miserando, pallidi, squa

lidi, macilēti. Pylo ciui-

tatē Laconiae diu obse-

sam expugnauit Cleō.

Et q; cœdi supersuerat,

fame extenuatos Athe-

nas auxit.

c Bulbos quaerit in eos,

qui ob siipo capite terrā

intuētes incedūt aut in

amicos tenues, qui vna

paupertatē tulere. Sunt

enī bulbū tubera quædā,

veluti fungi. Vide Paulus

Aeginitā lib. primo.

d. Subter, scrutantur ea,

que sub terra latēt. Tar-

tarū dicit, qui ināmus.

est sub terra locus.

e Hæc sunt. scholā ingre-

flus senex vider cū ad-

ministratiōe philosophorū

arina, & instrumēta. ve

abacū & sphærā. Lineis

enī, & tabellis dem̄-

strat ea, que ad astrono-

mia, & geometriā perti-

nent.

f Sub for. Atheniensis

capta vrbe Polemia, cū

omnes incolas eieciſſet,

sorte terrā inter se diui-

ſerūt. Itaq; agriculto-

ne dicit. Sunt enim cleri-

chi, agricultorē, obid quod

Aegi p̄t suā terrā sorte

diuidant,

En totius.

## ARISTOPHANIS.

- a. Pericle. Streptades  
rustice id accepit de au. En totius uiden<sup>tum</sup> Athene he. Str. quid tu aies  
Etis vestigalibus. Nam Non fit mihi uerisimile. nusquam iudices  
Pericles Eubaea deuicta; Video sedentes. Disc. Hæc regio, Attica est.  
auxit ibi vestigalia , id quod Streptades videba Str. At ubi Cicynes sunt, populares, dic, meis?  
tur intelligere, cum alter diceret, nimis in lo- Disc. Insunt ibi hec Eubœa quemadmodum uides  
gum porrecta. Noui, in Est. nam nimis in longū in mare porrecta est. Str. scio.  
quit, a nobis. & Pericle Porrecta enim à nobis, & item est a Pericle nimis.  
porrecta est. id est, tributa ampliata sunt. Str. Atqui Lacedemon ubi sita est? Disc. ubi sen. eam.  
b. Prope. In geographia Str. Hui, quam<sup>b</sup> prope nos. opera date, ut à nobis procedat.  
ita apparet. alioqui non Hanc submoueatis. Disc. at minimè hoc fieri potest.  
sunt vrbes adeo vicinæ. Str. Próinde lugebitis. age, quis est ille vir (Socrates.  
c. Cremathra vas est, Str. Qui sub cremathra sedet? Dis. ipse. Str. quis ipse. Disc.  
in quo obsoniorū reli- Str. Heus Socrates, heus heus. tu hunc mihi clarum incla-  
quia condūtūr: inde di- datur,  
datur,  
d. Inquiero nā græcū vo- Disc. uoca ipse eum tu, non mihi nunc otium est. (mita.  
cabulū periphrono, etiā cōtēnere signat, ad quā Str. Heus Socrates.  
significationem statim alludit rusticus.  
e. At nō tu, hoc est, non Heus Socratule. Soc. cur me uocas mortalis hem?  
potest fieri, vt homo cū Str. Primum omnium contenderim abs te, ut lucide  
sis e terris diuina, diu- Edifferas mihi, quid agas negotij.  
dices.  
f. Curā. Tenuiter deduci, Solis meatus. Str. tu proin omnes deos  
parcemia de eo, qui Hic de calatho contemnis: et non tu quidem  
pauperū more tenuiter visitat. Sed Aristophanes, E terra. Soc. equidem sublimia nunquam ego quinero.  
nō, tenuē curā, tenuē rationes, tenuia lequi, Satis inuenire, nisi prius suspendero.  
vocat anxias & subtile philosophorū argutias, Acumen ingenij, tenuem & curam simul  
per iō: um, & ri sum.  
g. Cardamū olus agre- Sed si deorsum humili speculer, sublimia  
fie est apud Persas quod Nunquam inuenire tantulum sanē queam,  
suapre vi proxime nas- Non mehercle. namq; terra ui.  
cētū herbarum humo- Ad se attrahit suapte curarum humidum  
rē ad se attrahit, cogitq; eas ob id arescere. Hinc cardamū.  
Cardamo similes pro- Omne. id quod ipsum etiam accedit uel g cardamis.  
uerbaliter dicuntur homi- Str. Quid ait: trahit humorem ne<sup>b</sup> cura in cardamā  
ni nobiles pauperi, Age nunc, ad esdūm o Socratule ad me, ut differas  
cribus nitium vicini, quod eos exugant. Huī Str. cupide qua gratia ad te maximē  
iūs cardamī itē ingenii est, vt lotiū contineat, & oris superfluitatē. Quare eo plurimū  
vruuntur Persæ, vt parcissimē lotiū reddant, modice spuant, emungantq;  
h. Cura, idiota confundit phrasim, atq; apte id ad hominis inscitiam accommodauit.

Huc fin

## NEBULAE.

Huc sim profectus. Soc. die igitur, cur hoc uenisti?  
Str. Dicendi ut artem discam. etenim ego pessime  
Grauis ab usuris, & usurariis

<sup>a</sup> Rapior miser, ferorque difficilissimi.

Ad pignera bona trahor. Soc. quid quo modo?  
Alienum in casu tandem uenis prudens parum, &  
Incogitans? Str. me perdidit planissime

Equorum amor ingens, moribus ad uictum grauis.

Quin me doce alteram tuarum formulam,

Hanc scilicet, que perdoceat nil soluere:

Quodcumq[ue] deponceris a me premium,

Iuro deos illud daturum me tibi.

Soc. Ecquos <sup>b</sup> deos tu deteras? primum omnium,  
Hanc sunt dij nobis nomisima. Str. per quem proin  
Iuratis: an per ferreos, uti faciunt

<sup>c</sup> Bizantij? Soc. ergo scire tu desideras

Divina perspicue, ea que sunt, optimae?

Str. Ne per Iouem, uti tu predicas,

Siquidem modo sunt. Soc. & cum e deabus nubibus

Nostris amas in colloquium descendere?

Str. Etiam. Soc. ergo in hoc sacrum ad sedendum te loca

Grabato. Str. en, sedeo. Soc. coronam hanc nunc cape.

Str. Quorsum coronam hei, hei mihi Socrates me uictimam

<sup>d</sup> Athamanta uti, non (credo) sacrificabit.

Soc. Non, sed facimus haec cuncta ijs, quos imbuimus

Nostris sacris. Str. quid hinc mihi tandem lucri

Manabit? Soc. agendis promptus in causis eris.

<sup>e</sup> Crotalus, <sup>b</sup> farinæ flos. at hic iam nunc tace.

Str. At non mihi dabis uerba callidus licet,

Fiam farinæ flos, probè cum sublinor

**¶ Actus ex incisione versuum. 12.**

Soc. Lato omne suscipere huc seni oportet, uelhere simul,

precibusque;

Aures prabere. O rex immense aer, terram suspensam

<sup>a</sup>. Rapior. Rapiunt feruntq[ue], pacem, pro ho  
stiliter omnia populan  
tur, ac vexati: ad animu  
transfusit festiuiter co  
micos.

<sup>b</sup>. Quia rusticus iuraue  
rat deos se persoluturā  
institutionis premiū.

<sup>c</sup>. Bizan. videbat ut nu  
misima esse tum omniū  
tum minimum quia ser  
reum erat, siue quod ibi  
metallū foret, per quod

iurabant.

<sup>d</sup>. Deab. quasi dicat, cum  
fumis & vmbbris nostris.  
Ea enim, quæ vilissima  
sunt, fumos, vmbras, &  
nebulas solemus appellare.

<sup>e</sup>. Athamas impietatis in  
liberos suos poenas da  
turus cū coronatus sta  
ret aræ admotus, ab illis  
cule seruatus fuit.

<sup>g</sup>Crotalii Cræcis est ca  
lamus scissus, ac scite cō  
paratus ad sonitu facie  
dum: constabat etiā ex  
testa, ligno, & ære. Altij  
instrumentum musicū  
vocat, quo in deorū cere  
monijs vrebantur Aegi  
pti.

Quidam annulum ferreū  
interpretantur, qui fer  
reo baculo quatiantur.

Crotalus vero is diciſ,  
qui lingua est expeditio  
re & voce clara, ac tinnu  
la homo loquax, in foro  
ostrepens, & immodeſe  
verbosus.

<sup>h</sup>. Farinæ. pro versuto,  
& in malitia callido.

Fuit ea uox ve hemen  
ter dedecorosa.

ARISTOPHANIS.

Quā plecteris. ò lucide circū quaque aether, nos ò nubes  
Venerāde, que fulminibus sonitū editis, attollimini, atq;  
Apparete ò dominae huic studioso, suspense caelo  
Sublimes. St. nōdū, nōdū, ateqnā ego bāc, nēstē, ne cōpluar,  
Rugas cōnoluā. me miserū, q; sim adib; egressus sic ( in  
Absq; galero. Soc. huc huc ò nubes magna uisende aliquā  
do huic ( bus.

Sive in olympi uertice sacro, qui iugibus qnatitur niuia  
Refidetis: sive Oceani patris in hortis, choron adductatis  
Cū nymphis: sive paluē incolitis Mæotin: seu scopulos, et  
Saxa niuosa Mimatis, uos quis sacra assiduo in terris hic  
a. Mimas Thracie nōs  
est, perpetuis niuib; ri Sunt grata, capeſſite uictimam, et exaudite piē implorā-  
gens. Cho. Nebule ergo perennes (rantes.

Surgamus clare in-  
Dole roſcidula, puraq;  
Oceano à patre ſeuum resonante,  
Montium in alta cacumina, longē  
Conſpicuas ſpeculas,  
Vnde queamus proſpectare  
Et fructus, tellureniq; ſacram  
Perſuafam largo imbre, ſtrepentis  
Dininosq; annos, grauiterq;  
Pontum resonantem, atq; frementem.  
Fulget in aetheris ira  
Requietus claro  
Splendore oculus, nebula  
Pluua quin procul hinc diſcuſſa

b. Opedere, prouerti- Immortales Ideas oculo  
aliter, pro contempnere, & reclamare. Natum ex Qui procul omnem terram  
& artificio quodam, quod Videat, contemplemur.  
in ſcena ſolitum fuit re- So O nimil nebule alme, liquido exaudifit uocitatem uos.  
preſentari, lapilliſ ex a- photain vas ſeneū quod ſeffit in uoce, pariterq; tonitruū reſonā diuinitus hoc  
dam coiectis atq; ita to- Str. Et adoro, & ueneror uos, ó alme. Et uolo contra to-  
nitruī ſtrepitum imita- tibus.

nitruū oppedere ego,

Vſq; adeo

N E B V L A E.

Vñq; adeo hunc metuo, & formido, seu fas seu nefas deijo  
Aluum meditor.

(cere)

Se. Non fas est, conuitia dicere, ueluti faciūt a trygodæmo  
nes isti.

a. Trygodæmones, erâ  
b (examen) Comici poetæ, qui faci  
em fece oblinere con-  
sueti cum per vias cur-  
ribus veheretur, ne cog-  
nobile se fiant, poemata  
cantabât, cauillis in præ-  
tereuntes quo libet lu-  
dentes. Vnde parceria  
nata. e plaustro loqui,  
pro, irridere. & conuiri  
ari.

Sed bona uerba precare: deorum nam carminibus magnu  
Vsque mouetur.

¶ Recantatio reuersionis membrorum. 16